

**Załącznik nr 1**

***Formy współpracy szkół/placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku (Referat Edukacji)***

<b>L.p.</b>	<b>Nazwa szkoły/placówki oświatowej Powiatu Kieleckiego</b>	<b>Nazwa organizacji, z którymi współpracuje szkoła/placówka</b>	<b>Forma współpracy/sposób realizacji zadań</b>
<b>1.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie</b>	<b>Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND-SPORT</b>	<p>- II Nocny Maraton Wokół Świętokrzyskich Zalewów Wodnych – mający na celu promocja regionu we współpracy z Samorządem Gmin: Bodzentyn, Wąchock i Suchedniów, Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Młodzież PZS wraz z nauczycielami odpowiadała za techniczną organizację wydarzenia składającego się z trzech imprez rekreacyjno-sportowych odbywających się w Mostkach, Wąchocku i Wilkowie;</p> <p>- Organizacja i realizacja Projektu „Kultura pod Chmurką” z zakresu edukacji kulturowej otwartego konkursu regrantowego w ramach projektu „Bardzo młoda Kultura 2019 – 2021” we współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach. Projekt odbywał się na terenie placówki, a grupą beneficjentów była młodzież szkoły. Dzięki współpracy z Fundacją młodzież m.in. wyjechała na koncert na kieleckiej Kadzielni, wykonała kanapy z palet przemysłowych, które obecnie użytkowane są na terenie placówki oraz zaaranżowała zieleń przed szkołą, sadząc rośliny i krzewy;</p>

			<p>Realizacja projektu „Psychologia HEJT-u w mediach społecznościowych” zadanie mające na celu podnoszenie kompetencji dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych bezpośrednio pracujących z młodzieżą lub na rzecz młodzieży. Projekt realizowany we współpracy z Powiatem Kieleckim i Marszałkiem województwa świętokrzyskiego. Spotkanie odbyło się na sali gimnastycznej PZS szkół w Bodzentynie z udziałem uczniów naszej placówki oraz sąsiadujących szkół podstawowych z Bodzentyna, Psar oraz Wzdolu Rządowego. W wydarzeniu wzięło udział ponad 200 osób;</p>
			<p>Fundacja wynajmuje raz w tygodniu salę lustrzaną na prowadzenie zajęć ruchowych dla społeczności lokalnej w celu promocji placówki i regularnie ponosi z tego tytułu odpłatność na rzecz powiatu;</p>
		<b>Uczniowski Ludowy Klub Sportowy "JODŁA" Bodzentyn</b>	<p>Bieganie, strzelanie- Bodzentyńskie wyzwanie – 5000,00zł z Samorządu MiG w Bodzentyn;</p>
			<p>Jodła reprezentuje województwo świętokrzyskie w imprezach ogólnopolskich – 4000,00zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego;</p>
			<p>Szkolna drużyna SZACH-MAT – 8500,00 z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności;</p>
			<p>Świętokrzyski Piknik Strzelecki – 3000,00zł Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Klub prowadzi regularnie działalność sportowo-treningową na terenie naszej placówki, a jego zawodnicy będący uczniami PZS w Bodzentynie osiągają wysokie sukcesy w sportach strzeleckich i obronnych w skali województwa świętokrzyskiego;</p>
		<b>Fundacja Profesora Skalskiego Schola Cordis</b>	<p>Udział młodzieży PZS w Bodzentynie w roli wolontariuszy "Krakowskiego Biegu Niepodległości". Grupa ponad 20 uczniów pracowała 2 dni w biurze zawodów biegu i obsłużyła ponad 3000 biegaczy. Nauczyciele szkoły pełnili opiekę nad młodzieżą oraz wzięli udział w biegu na dystansie 11km.</p>

<b>2. Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach</b>	<b>Caritas Polska</b>	Na terenie szkoły funkcjonuje szkolne koło Caritas oraz Szkolny Klub Wolontariatu. Działalność koła i klubu jest zgodna ze statutem, a jego wolontariusze świadczą pomoc materialną i niematerialną osobom potrzebującym z terenu Miasta i Gminy Chęciny. Koło Caritas wspiera akcje organizowane przez Caritas Diecezji Kieleckiej;
	<b>Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty”</b>	Zorganizowanie zbiórek charytatywnych dla potrzebujących;
	<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Chęcinach</b>	Udział młodzieży w pracach i działalności jednostki straży jako ochotnicy;
	<b>Polski Czerwony Krzyż</b>	W szkole prężnie działa Klub Honorowych Dawców Krwi, który od wielu lat plasuje się w czołówce klubów HDK;
	<b>Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano”</b>	We współpracy z ośrodkiem realizuje program przeciwdziałania uzależnieniom. Terapeuci i pensjonariusze ośrodka prowadzą zajęcia warsztatowe dla młodzieży. Uczniowie pomagają w pracy ośrodka na zasadzie wolontariatu;
	<b>Stowarzyszenie SURSUM CORDA</b>	Organizacja charytatywnych zbiórek dla potrzebujących;
	<b>Fundacja Miśka Zdziśka</b>	Udział uczniów w zbiórkach plastikowych nakrętek;
	<b>Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach</b>	Spotkania uczniów z członkami towarzystwa. Redagowanie utworów lirycznych podczas warsztatów literackich;
	<b>Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Udział wolontariuszy w akcji zbiórki pieniędzy, przygotowanie programu artystycznego przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego na rzecz Finału WOŚP;
	<b>Stowarzyszenie „Razem Możemy Więcej”</b>	Organizowanie pomocy dla potrzebującej młodzieży przez uczniów szkoły;
	<b>Towarzystwo Św. Brata Alberta Dla Bezdomnych w Kielcach</b>	Przygotowanie programu artystycznego przez uczniów szkoły;
<b>AIESEC</b>	Udział uczniów w projektach realizowanych przez AIESEC, organizacja warsztatów językowych prowadzonych przez zagranicznych trenerów;	

		<b>Towarzystwo „Nasz Dom”</b>	Przeprowadzanie akcji charytatywnej „Góra grosza”, której celem było zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną.
<b>3.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku</b>	<b>Fundacja – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Występy wokalne uczniów podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
		<b>Klub sportowy „Zenit” w Chmielniku</b>	Udostępnianie obiektów sportowych, szkolenie młodzieży, organizacja zawodów sportowych;
		<b>Stowarzyszenie MONAR w Kielcach</b>	Przeprowadzenie zajęć warsztatowych profilaktycznych dla młodzieży na temat przeciwdziałania narkomanii, alkoholizmowi;
		<b>Sekcja Chińskich Sztuk Walki w Gdyni</b>	Udział uczniów naszej szkoły w zawodach;
		<b>Effector Kielce</b>	Kształcenie zasady fair play i kulturalnego kibicowania;
		<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Chmielniku</b>	Udział młodzieży w Konkursie Wiedzy Pożarniczej. Ćwiczenia na wypadek zagrożenia pożarowego (ewakuacja młodzieży i personelu). Udział w zawodach młodzieżowych drużyn strażackich w poszczególnych miejscowościach gminy Chmielnik.
		<b>CARITAS Diecezji Kieleckiej</b>	Zorganizowanie następujących działań: zbiórka żywności; udział w kwesturach; Mikołajki dla Domów dziecka;
		<b>Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach „Otwarte Serca”</b>	Udział młodzieży w opiece nad osobami niepełnosprawnymi;
		<b>Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych PTSMOŚ w Kielcach</b>	Udział w Rajdzie Szlakiem Powstańców 1863 w Nowej Słupi. Promocja aktywnego trybu życia – turystyki pieszej i integracja środowiska szkolnego Powiatu Kieleckiego;
		<b>PGE SKRA Belchatów.</b>	Udział w programie „Żyj z pasją i zdrowo, na sportowo”. Propagowanie zdrowego stylu życia. Nauka kulturalnego kibicowania i zasad fair play;

		<b>Stowarzyszenie „SKAŁA”</b>	Organizacja szkoleń i warsztatów dla uczniów i rodziców;
		<b>Instytut Konfucjusza Stowarzyszenia ASIA</b>	Pokaz młodzieży z okazji przywitania Nowego Roku Chińskiego w Krakowie.
<b>4.</b>	<b>Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie</b>	<b>Fundacja – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b>	Organizowanie zbiórki pieniędzy na rzecz Fundacji;
		<b>Stowarzyszenie „Geniusz”</b>	Finansowanie stypendiów, wycieczek, organizowanie szkoleń, warsztatów, imprez kulturalnych, prowadzenie zbiórek publicznych;
		<b>Świętokrzyski Oddział Okręgowy PCK</b>	Organizowanie akcji krwiodawstwa pod hasłem „Uczniowie z Pałacu ratują życie”;
		<b>Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży</b>	Organizacja pielgrzymek, wycieczek, rajdów, obozów turystycznych, spotkań, imprez sportowych, prowadzenie koła teatralnego i zespołu muzycznego;
		<b>Centrum Wspierania Rodziny z Uśmiechem</b>	Udział uczniów w warsztatach fryzjersko – kosmetyczno – pielęgnacyjnych, organizacja spotkań kulturalnych;
		<b>Stowarzyszenie „Skala”</b>	Organizacja szkoleń i warsztatów dla uczniów i rodziców, realizacja projektów unijnych;

<p><b>5. Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podzamczu</b></p>	<p><b>Fundacja - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b></p>	<p>Występy muzyczne młodzieży podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;</p>
	<p><b>Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Region Centrum Kielce</b></p>	<p>Policjanci IPA Region Centrum Kielce przeprowadzili lekcje profilaktyczne dotyczące zażywania środków odurzających i ich wpływu na życie i zdrowie człowieka;</p>
	<p><b>Stowarzyszenia Akademia Sportu</b></p>	<p>Wychowankowie ośrodka uczestniczyli w realizacji projektu współfinansowanego ze środków – Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości „Przez sport do praworządności”;</p>
	<p><b>Fundacji Dr. Clown oddział w Kielcach</b></p>	<p>Wolontariat w ramach programu „Terapia śmiechem”;</p>
	<p><b>Akademicki Związek Sportowy</b></p>	<p>Udział wychowanków w Teście Coopera;</p>
	<p><b>Świątokrzyskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Sprawni-razem”.</b></p>	<p>Wolontariat i udział u Papieskim Przełajowym Biegu Integracyjnym dla młodzieży z niepełnosprawnością ze szkół, ośrodków specjalnych województwa świętokrzyskiego oraz dla uczniów z kieleckich szkół ogólnodostępnych;</p>
	<p><b>Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano”</b></p>	<p>Współpraca z kierownictwem ośrodka, terapeutami oraz młodzieżą. We współpracy z ośrodkiem realizowane są zadania dot. przeciwdziałania uzależnieniom;</p>
	<p><b>Klub sportowy „STELLA”</b></p>	<p>Udział w Integracyjnym Turnieju Łuczniczym dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;</p>
	<p><b>Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrowie i Kowali</b></p>	<p>Prowadzenie szkoleń profilaktycznych z zakresu: pierwszej pomocy przed medycznej, ratownictwa medycznego i sytuacji kryzysowych;</p>
	<p><b>Akademia Czerniaka sekcja naukowa Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej</b></p>	<p>Prowadzenie zajęć zwiększających świadomość wychowanków w zakresie nowotworu –czerniaka na podstawie otrzymanych materiałów dydaktycznych.</p>
	<p><b>Fundacja Państwo Obywatelskie</b></p>	<p>Udział Ośrodka w Ogólnopolskich Konkursach:</p>

<p><b>6. Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rembowie</b></p>		<p>„Szkoła wspierająca uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”                  „Teatr szkolny edukacja młodego człowieka XXIII edycja”                  „Uczeń bezpieczny w sieci”;</p>
	<p><b>Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy</b></p>	<p>Udział wychowanków w finale orkiestry, poprzez zbiórkę pieniędzy;</p>
	<p><b>Teatr „Kurtyna” w Krakowie</b></p>	<p>Udział wychowanków w przedstawieniach teatralnych o tematyce edukacyjno – profilaktycznej. Wychowankowie uczestniczyli w warsztatach dotyczących komunikacji, a zwłaszcza umiejętności skutecznego odmawiania i przeciwstawienia się negatywnym wzorcom postępowania;</p>
	<p><b>Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”</b></p>	<p>Członkowie stowarzyszenie współuczestniczyli w terenowej grze miejskiej wraz z wychowankami Ośrodka;</p>
	<p><b>Kielecki Bank Żywności w Kielcach</b></p>	<p>Udział wychowanków w Zbiórce Żywności „Paczka dla Seniora”;</p>
	<p><b>Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dyminach</b></p>	<p>Wychowankowie opiekowali się podopiecznymi schroniska;</p>
	<p><b>Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking</b></p>	<p>Uzyskano zgodę na wykorzystanie znaków stowarzyszenia do oznaczenia utworzonego przez Ośrodek szlaku Nordic walking.                  Wychowankowie brali w rajdzie Nordic walking "...o krok dalej - III edycja" w Sandomierzu;</p>
	<p><b>Lokalna Grupa działania LGD „Białe Ługi”</b></p>	<p>Dzięki nawiązanej współpracy zakupiono sprzęt do Nordic walking. Przeprowadzono szereg marszy Nordic walking, pieszych, rowerowych, w których uczestniczyli wychowankowie Ośrodka;</p>
	<p><b>Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu</b></p>	<p>Uczestnictwo wychowanków w czterech spotkaniach w ramach projektu „Każdy może zostać naukowcem 2”;</p>
	<p><b>Klub Studencki WSPAK w Kielcach</b></p>	<p>Udział wychowanków w III edycji Ogólnopolskiego Konkursu Muzycznego The Voice of Rap;</p>
	<p><b>Dom Pomocy Społecznej w Rudkach</b></p>	<p>Wyjazdy wychowanków do osób starszych (podopiecznych domu pomocy) uwrażliwiające na drugiego człowieka;</p>
<p><b>Ochotnicza Straż Pożarna</b></p>	<p>Zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej;</p>	

		<b>Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dyminach</b>	Zajęcia grupowe dla wychowanków uwrażliwiające na zjawisko porzucania zwierząt. Rozbudzanie uczuciowości wyższej wśród wychowanków Ośrodka.
<b>7. Powiatowa Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna w Chmielniku</b>		<b>Towarzystwo Przyjaciół Słopca. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szczecna. Fundacja „Kazimierz” w Bilczy. Stowarzyszenie Wola Morawicka. Stowarzyszenie Kulturowo – Rozwojowe Obice. Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Brzechowa „Kuźnia Talentów”. Towarzystwo Przyjaciół Nidy. Towarzystwo Przyjaciół Chmielowic. Towarzystwo Przyjaciół Marzysza. Stowarzyszenie Ekorozwoju Lisowa. Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwala.</b>	Poradnia nawiązuje kontakty przy okazji prowadzenia diagnozy, udzielania pomocy dzieciom, młodzieży, nauczycielom i rodzicom. Dotyczy to szczególnie osób z różnymi niepełnosprawnościami. W tych przypadkach zasięgamy opinii o funkcjonowaniu naszych klientów oraz informacji o formach udzielanej pomocy i wsparcia dla rodziców. Prowadzenie warsztatów dla uczniów i rodziców. Prowadzenie badań pilotażowych, konsultacji, udzielenie wsparcia dla dzieci, rodziców oraz nauczycieli przez psychologów, pedagogów oraz logopedów. Praca w punktach konsultacyjnych;
		<b>Środowiskowy Dom Samopomocy</b>	Konsultacje psychologa poradni z terapeutami w zakresie planowania i realizacji pomocy psychologicznej i terapeutycznej dla pensjonariuszy. Psycholog prowadzi zajęcia warsztatowe, indywidualne rozmowy wspierające mieszkańców Domu Samopomocy;
		<b>Caritas Polska</b>	Współpraca ze świetlicą środowiskową prowadzoną przez Caritas dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz z „Niebieską kartą”;
		<b>Fundacja Miśka Zdzińska</b>	Zbiórka plastikowych nakrętek.

<p><b>8. Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chęcinach</b></p>	<p><b>Polskie Towarzystwo Krajoznawczo Turystyczne</b> – oddziały w: Przemyślu, Łodzi, Włocławku, Kielcach, Krośnie, Rzeszowie, Warszawie, Bielsku Białej, Gdańsku</p>	<p>Pobyty przedstawicieli PTTK w Schroniskach w Chęcinach , Bodzentynie, Łagowie, Mącholicach Scholasterii, Nowej Słupi;</p>
	<p><b>Polskie Towarzystwo Szkolnych Schronisk Młodzieżowych</b></p>	<p>Prawo używania przez schronisko logo PTSM, możliwość uczestnictwa w Ogólnopolskim Konkursie Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych, reklamy w Informatorach PTSM, kierownicy schronisk uczestniczą w seminariach, szkoleniach ( Prudnik – kwiecień 2019) organizowanych przez PTSM oraz w imprezach targowych promujących Schroniska;</p>
	<p><b>Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej</b> okręgi: śląski, mazowiecki, łódzki, świętokrzyski, opolski, lubelski, małopolski, podkarpacki, staropolski, wielkopolski, pomorski, dolnośląski</p>	<p>Organizowanie biwaków i obozów wypoczynkowych dla zuchów i harcerzy;</p>
	<p>AISESEC Polska, Związek Strzelecki Kielce im. Józefa Piłsudskiego Stowarzyszenie „Jodła” i „KADRÓWKA, Fundacja Proland-Sport Kraków, Analogowi Anna Lis Kielce, Fundacja Agape, Fundacja Teatr Kubika Szczecin, Radość Dzieciom Niepełnosprawnym Leszno, Nadwiślańskie Stowarzyszenie Aktywni, Stowarzyszenie Przymierze Rodzin w Rawie Mazowieckiej,</p>	<p>Współpraca przy organizacji międzynarodowych konferencji, narad i szkoleń, Marszu Kadrówki, organizacja spotkań Komendy Związku i Komendy Marszu, pomoc finansowa w organizacji Rajdu Szlakami wokół Pasma Łysogórskiego „Aktywny wypoczynek w Górach Świętokrzyskich”;</p>

		<p><b>Stowarzyszenie i Fundacje:</b>                  Pomocy Dzieciom i Młodzieży „PROMYK”,                  Stowarzyszenie Kulturalno – Turystyczne „Jagiellonia” z Puław,                  Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Stowarzyszenie Żyrardów, Klub Astronomiczny Warszawa, Fundacja Sport Warszawa, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sobótka” Skierniewice, Stowarzyszenie Edukacyjne „Prosta Szkoła” Kielce, Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” Kielce, Stowarzyszenie „Ochronka Bałucka” Łódź, Klub Integracji katolickiej Warszawa, Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców Kielce, Regionalne Centrum Wolontariatu Kielce,</p>	<p>Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci i młodzieży z Ukrainy, Organizacja pielgrzymek, wycieczek, rajdów rowerowych, obozów turystycznych;</p>
		<p><b>Kluby sportowe:</b>                  Znicz Chęciny, Stella Kielce, , ULKS Guliwer Kielce, Łódzki Klub Kolarzy , Społem Łódź,</p>	<p>Organizacja wycieczek szkolnych, obozów sportowych;</p>
		<p><b>Stowarzyszenie Integracji Europa – Wschód.</b></p>	<p>Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Ukrainy;</p>
		<p><b>Winnickie Dobroczyńne Stowarzyszenie „Dom Polski” im. Tomasza Leoniuka.</b></p>	<p>Organizowanie turnusów kolonijnych oraz pobytu grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Ukrainy.</p>